

## 収 支 計 算 書

平成26年4月1日～平成27年3月31日

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
① 寄付金収入			
寄付金収入	2,000,000	0	2,000,000
② 基本財産運用収入			
基本財産運用収入	9,000,000	10,962,507	-1,962,507
③ 賛助会員会費収入			
賛助会員会費収入	240,000	327,000	-87,000
④ 協賛金収入			
協賛金収入	500,000	500,000	0
⑤ 雑収入			
受取利息	1,000	3,158	-2,158
広告料収入	100,000	200,000	-100,000
事業活動収入計	11,841,000	11,992,665	-151,665
2. 事業活動支出			
① 事業費支出			
助成金支出(研究調査費)	10,000,000	10,000,000	0
助成金募集費	35,000	18,460	16,540
授与式等開催費	1,500,000	948,088	551,912
表彰費	100,000	0	100,000
刊行物発行費	400,000	507,060	-107,060
人件費	200,000	200,000	0
諸謝金	250,000	178,192	71,808
会議費	30,000	22,580	7,420
旅費交通費	280,000	283,366	-3,366
賃借料等	39,000	38,880	120
通信費	60,000	35,134	24,866
消耗品費	50,000	32,461	17,539
印刷費	0	0	0
雑費	20,000	18,074	1,926
事業費小計	12,964,000	12,282,295	681,705
② 管理費支出			
人件費	160,000	160,000	0
福利厚生費	0	0	0
会議費	250,000	229,150	20,850
旅費交通費	170,000	160,920	9,080
賃借料等	91,000	90,720	280
通信費	100,000	81,176	18,824
水道光熱費	0	0	0
什器備品費	30,000	0	30,000
消耗品費	20,000	19,053	947
印刷費	10,000	0	10,000
雑費	150,000	124,106	25,894
管理費小計	981,000	865,125	115,875
事業活動支出計	13,945,000	13,147,420	797,580
事業活動収支差額	-2,104,000	-1,154,755	-949,245
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
事業活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	-2,104,000	-1,154,755	-949,245
前期繰越収支差額	13,194,798	13,194,798	0
次期繰越収支差額	11,090,798	12,040,043	-949,245

※損益ベース

## 貸借対照表

平成27年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
1 流動資産			
現金預金	9,853,861	8,561,810	1,292,051
未収収益	1,318,341	1,361,385	(43,044)
流動資産合計	11,172,202	9,923,195	1,249,007
2 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	0	200,000	(200,000)
定期預金	10,100,000	11,900,000	(1,800,000)
有価証券	447,627,500	441,486,500	6,141,000
基本財産合計	457,727,500	453,586,500	4,141,000
(2) 特定資産			
研究助成事業積立資金	5,000,000	4,000,000	1,000,000
特定資産合計	5,000,000	4,000,000	1,000,000
固定資産合計	462,727,500	457,586,500	5,141,000
資産合計	473,899,702	467,509,695	6,390,007
<b>II 負債の部</b>			
1 流動負債			
未払金	3,563,773	418,011	3,145,762
前受金	546,000	288,000	258,000
預り金	22,386	22,386	0
流動負債合計	4,132,159	728,397	3,403,762
負債合計	4,132,159	728,397	3,403,762
<b>III 正味財産の部</b>			
1 指定正味財産			
寄付金	457,727,500	453,586,500	4,141,000
指定正味財産合計	457,727,500	453,586,500	4,141,000
(うち基本財産への充当額)	(457,727,500)	(453,586,500)	(4,141,000)
2 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(5,000,000)	(4,000,000)	(1,000,000)
正味財産合計	469,767,543	466,781,298	2,986,245
負債及び正味財産合計	473,899,702	467,509,695	6,390,007